Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 239/66

ELEVA AS GRATIFICAÇÕES CONCEDIDAS PELO MUNICÍPIO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Ficam elevadas as gratificações mensais concedidas  pelo Município as autoridades e pessoas em seguida relacionadas:

	Delegado de Polícia
	Cr$
	15.000

	Inspetor Escolar
	Cr$
	15.000

	Paulina Eligenia Mauricio
	Cr$
	10.000

Art. 2º -  As despesas decorrentes com os aumentos concedidos no artigo supra, e não suportadas pelas dotações respectivas, correrão por conta do exercício de arrecadação verificado no presente exercício.

Art. 3º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 24 de maio de 1966.

ARNO OSCAR MAYER

Prefeito Municipal